
Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_214375 Procedure negoziate settore
infrastrutture

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_385120 Procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un

bando di gara - lavori di
manutenzione straordinaria

alloggi - Nebida – CUP
J34B19000110002. –

APPLICAZIONE C.A.M. – CIG
903230912F

CIG 903230912F - Procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara per l’

affidamento dei lavori di manutenzione
straordinaria da realizzarsi a completamento

dell'intero comparto di alloggi siti nel Comune di
Iglesias – Frazione Nebida – Via S’argiola n.43/45

– CUP J34B19000110002. DGR n. 38/28 del
26/09/2019 – APPLICAZIONE C.A.M.

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

507.716 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 29/12/2021 10:00

Data e Ora di Chiusura 25/01/2022 13:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 25/01/2022 13:04

Valutazione iniziata da: Romina Marvaldi

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 15

Pagina 1 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 2

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

AKAB SRL 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

CLEI SOCIETA' COOPERATIVA 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

CO.GE.M. S.R.L. 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

COMITEL SRL 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

COSMO SRL 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

COSTRUZIONI GENERALI
MAZZEO S.R.L.

29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

DEADDIS S.C.A R.L. 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

DELFINO SPORT SRL 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

Effepi S.r.l. 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

f.lli VECCHIONE E. & A. SAS 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

FANCELLU FRANCESCO 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

NUOVA TRE ESSE S.R.L. 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

TAG TEAM COOPERATIVA
SOCIALE A R.L.

29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

TECNOPERFORAZIONI SRL 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

Tilocca Srl 29/12/2021 10:00 Fornitori invitati dall'Acquirente

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Ragione Sociale Data della Risposta Note

TECNOPERFORAZIONI SRL 18/01/2022 07:08 Con riferimento alla Vs. cortese richiesta-invito
per l’offerta dei lavori in oggetto, nel ringraziare
per l’attenzione riservata alla nostra ditta, con la

presente siamo a comunicare l’impossibilità a
parteciparvi per precedenti impegni assunti con
altre amministrazioni e società per quest’anno.

Vi ringraziamo in ogni caso per la preferenza che
ci avete dato e restiamo disponibili per eventuali
futuri inviti ad offerte che riterrete di accordarci.

Cordiali saluti.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 2 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE:
Fornitore Data della Risposta Note

COMITEL SRL 24/01/2022 10:01

Tilocca Srl 21/01/2022 09:24

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

COMITEL SRL 24/01/2022 10:01:24 da VALENTI ANDREA

Tilocca Srl 21/01/2022 09:24:24 da Tilocca Raimondo

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
26/01/2022 09:16Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Romina Marvaldi

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

2 0 7 43 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 51

Fornitore COMITEL SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente

Nome Sezione
1.1 Documentazione richiesta ai fini della
partecipazione

Nota Descrizione

1.1.1 Indicazioni
Nell’inserimento dei documenti a portale è necessario seguire le seguenti regole:

a) i nomi dei file devono conservare la dicitura originaria (ad es. Richiesta di

Pagina 3 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Nota Descrizione

1.1.1 Indicazioni

invito_Rossi S.p.A.);
b) devono essere in formati di comune diffusione (preferibilmente pdf, word, xls,

rtf);
c) non devono superare la dimensione di 100 MB per ogni allegato e  3 GB in

totale
Non è consentito firmare digitalmente una cartella compressa contenente un

documento privo di firma digitale (laddove richiesto).

Valore

Nome Sezione 1.2 Ditta/e partecipanti

Parametro Descrizione

1.2.1 Forma di partecipazione Selezionare la voce prescelta tra quelle indicate

Valore

Impresa Singola

Nome Sezione 1.3 RTI/Consorzio

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Forma di partecipazione =

Nome Sezione 1.4 DOCUMENTAZIONE DELL'IMPRESA SINGOLA

Parametro Descrizione

1.4.1 Allegato 1- Lettera di
invito

Inserire l'allegato 1- lettera di invito, debitamente firmato secondo le modalità
riportate nel disciplinare di gara

Valore

Allegato 1 - LETTERA D'INVITO NEBIDA_signed (2).pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.2 Allegato 2 - Dichiarazioni
integrative

Inserire l'Allegato 2 - Dichiarazioni integrative, compilato e firmato digitalmente
secondo le modalità riportate nel disciplinare di gara

Valore

Allegato 2 - Dichiarazioni Nebida.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.3 Allegato 3 - DGUE
Inserire l'Allegato 3 - DGUE, compilato e firmato digitalmente, secondo le

modalità riportate nel disciplinare di gara

Valore

DGUE E DT.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.4 PassOE
Inserire il PassOE del concorrente firmato digitalmente, come descritto nel

disciplinare di gara

Valore

Pagina 4 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Valore

show_PASSoe.pdf.p7m

Parametro Descrizione

1.4.5 Documento pagamento
contributo ANAC

Allegare una copia del documento che attesti l'avvenuto versamento del
contributo all'ANAC

Valore

Ricevuta.pdf.p7m

Parametro Descrizione

1.4.6 Procura (se del caso)
Allegare, in caso di firma digitale apposta da procuratore, una copia della

procura secondo le modalità riportate nel Disciplinare di Gara

Valore

ELENCO MEZZI_white list 2021.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.7 Documentazione
situazione di controllo ex art.

2359 codice civile

Inserire in caso di dichiarazione di sussistenza di una situazione di controllo ex
art. 2359 codice civile, idonea documentazione atta a dimostrare che debba

essere esclusa l’unicità del centro decisionale

Valore

ISO 9001 14001 45001 - 2020.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.8 Ulteriore documento a
corredo

Eventuale altro documento

Valore

SOA 2021.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione
1.5 DOCUMENTAZIONE DELLA
MANDATARIA/CONSORZIO

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio =

Nome Sezione
1.6 DOCUMENTAZIONE 1a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 1a impresa

Nome Sezione
1.7 DOCUMENTAZIONE 2a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 2a impresa

Nome Sezione
1.8 DOCUMENTAZIONE 3a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 3a impresa

Nome Sezione
1.9 DOCUMENTAZIONE 4a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 4a impresa

Pagina 5 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Nome Sezione 1.10 Avvalimento

Parametro Descrizione

1.10.1 Avvalimento Si ricorre all'avvalimento?

Valore

No

Nome Sezione 1.11 DOCUMENTAZIONE AVVALIMENTO

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Avvalimento = Sì

Fornitore Tilocca Srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente

Nome Sezione
1.1 Documentazione richiesta ai fini della
partecipazione

Nota Descrizione

1.1.1 Indicazioni

Nell’inserimento dei documenti a portale è necessario seguire le seguenti regole:
a) i nomi dei file devono conservare la dicitura originaria (ad es. Richiesta di

invito_Rossi S.p.A.);
b) devono essere in formati di comune diffusione (preferibilmente pdf, word, xls,

rtf);
c) non devono superare la dimensione di 100 MB per ogni allegato e  3 GB in

totale
Non è consentito firmare digitalmente una cartella compressa contenente un

documento privo di firma digitale (laddove richiesto).

Valore

Nome Sezione 1.2 Ditta/e partecipanti

Parametro Descrizione

1.2.1 Forma di partecipazione Selezionare la voce prescelta tra quelle indicate

Valore

Impresa Singola

Nome Sezione 1.3 RTI/Consorzio

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Forma di partecipazione =

Nome Sezione 1.4 DOCUMENTAZIONE DELL'IMPRESA SINGOLA

Parametro Descrizione

1.4.1 Allegato 1- Lettera di
invito

Inserire l'allegato 1- lettera di invito, debitamente firmato secondo le modalità
riportate nel disciplinare di gara

Pagina 6 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Valore

1 - Allegato 1 - LETTERA D'INVITO NEBIDA_signed.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.2 Allegato 2 - Dichiarazioni
integrative

Inserire l'Allegato 2 - Dichiarazioni integrative, compilato e firmato digitalmente
secondo le modalità riportate nel disciplinare di gara

Valore

2a - Allegato 2 - Dichiarazioni Nebida.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.3 Allegato 3 - DGUE
Inserire l'Allegato 3 - DGUE, compilato e firmato digitalmente, secondo le

modalità riportate nel disciplinare di gara

Valore

3a - Allegato 3 - DGUE Nebida.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.4.4 PassOE
Inserire il PassOE del concorrente firmato digitalmente, come descritto nel

disciplinare di gara

Valore

4 - show_PASSoe.pdf.p7m

Parametro Descrizione

1.4.5 Documento pagamento
contributo ANAC

Allegare una copia del documento che attesti l'avvenuto versamento del
contributo all'ANAC

Valore

5 - Ricevuta.pdf.p7m

Parametro Descrizione

1.4.6 Procura (se del caso)
Allegare, in caso di firma digitale apposta da procuratore, una copia della

procura secondo le modalità riportate nel Disciplinare di Gara

Valore

Parametro Descrizione

1.4.7 Documentazione
situazione di controllo ex art.

2359 codice civile

Inserire in caso di dichiarazione di sussistenza di una situazione di controllo ex
art. 2359 codice civile, idonea documentazione atta a dimostrare che debba

essere esclusa l’unicità del centro decisionale

Valore

Parametro Descrizione

1.4.8 Ulteriore documento a
corredo

Eventuale altro documento

Valore

Pagina 7 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Valore

6a - Dichiarazione copia conforme originale  certificazioni.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione
1.5 DOCUMENTAZIONE DELLA
MANDATARIA/CONSORZIO

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio =

Nome Sezione
1.6 DOCUMENTAZIONE 1a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 1a impresa

Nome Sezione
1.7 DOCUMENTAZIONE 2a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 2a impresa

Nome Sezione
1.8 DOCUMENTAZIONE 3a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 3a impresa

Nome Sezione
1.9 DOCUMENTAZIONE 4a IMPRESA
MANDANTE/CONSORZIATA

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: RTI/consorzio = 4a impresa

Nome Sezione 1.10 Avvalimento

Parametro Descrizione

1.10.1 Avvalimento Si ricorre all'avvalimento?

Valore

No

Nome Sezione 1.11 DOCUMENTAZIONE AVVALIMENTO

SEZIONE CONDIZIONALE - Questa sezione deve essere compilata solo quando: Avvalimento = Sì

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Romina Marvaldi 26/01/2022 09:55 2 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

COMITEL SRL 24/01/2022 10:01:24 da VALENTI ANDREA

Pagina 8 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Tilocca Srl 21/01/2022 09:24:24 da Tilocca Raimondo

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 26/01/2022 09:55

Busta Economica Aperta da Romina Marvaldi

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

2 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Fornitori 2

Numero di Parametri 3

Fornitore COMITEL SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 335.376,73422

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (51 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 335.376,73422

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale
Inserire la propria percentuale di ribasso all’importo posto a base di gara al netto

dei costi della sicurezza

Prezzo Base Sconto % Totale

465.555,31 27,962 335.376,73422

Nome Sezione 2.2 ONERI ART 95 COMMA 10 D.Lgs 50/2016

Nota Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016

Nell’offerta economica l’operatore deve indicare i propri oneri aziendali
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture senza posa in opera, dei servizi di

natura intellettuale e degli affidamenti ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera
Pagina 9 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Nota Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016
a).

Valore

9.360

Nota Descrizione

2.2.2 Costi della manodopera
art 95 comma 10 D.lgs 50/2016

Nell’offerta economica l’operatore deve indicare i propri costi della manodopera.
Le stazioni appaltanti, relativamente ai costi della manodopera, prima dell’

aggiudicazione procedono a verificare il rispetto di quanto previsto all’articolo
97, comma 5, lettera d)

Valore

167.220,1

Fornitore Tilocca Srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 382.840,09807

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
7 - PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (51 KB);
Firma digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 382.840,09807

Nota Descrizione

2.1.1 Ribasso percentuale
Inserire la propria percentuale di ribasso all’importo posto a base di gara al netto

dei costi della sicurezza

Prezzo Base Sconto % Totale

465.555,31 17,767 382.840,09807

Nome Sezione 2.2 ONERI ART 95 COMMA 10 D.Lgs 50/2016

Nota Descrizione

2.2.1 Costi della sicurezza
aziendale art 95 comma 10 D.

lgs 50/2016

Nell’offerta economica l’operatore deve indicare i propri oneri aziendali
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui
luoghi di lavoro ad esclusione delle forniture senza posa in opera, dei servizi di

natura intellettuale e degli affidamenti ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera
a).

Valore

3.100

Pagina 10 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 26/01/2022 14:22

Nota Descrizione

2.2.2 Costi della manodopera
art 95 comma 10 D.lgs 50/2016

Nell’offerta economica l’operatore deve indicare i propri costi della manodopera.
Le stazioni appaltanti, relativamente ai costi della manodopera, prima dell’

aggiudicazione procedono a verificare il rispetto di quanto previsto all’articolo
97, comma 5, lettera d)

Valore

167.220,1

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Romina Marvaldi 26/01/2022 09:58 2 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE FORNITORE
Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

COMITEL SRL No

Tilocca Srl No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Marvaldi
Romina

29/12/2021 10:00 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 COMITEL SRL Aggiudicata 335.376,7
3422

335.376,7
3422

2 Tilocca Srl 382.840,0
9807

382.840,0
9807

Pagina 11 di 11


